(
Орган издания
администрация
Ключинского сельсовета
)

          ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ
[bookmark: _GoBack]              14.06. 2024 года №23
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ    РАЙОН
КЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
  КЛЮЧИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   РЕШЕНИЕ
 от 25.04.2024                           п.Ключи                              №41-155Р

О внесении изменений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края

В соответствии с Законом Красноярского края №6-2405 от 22.12.2023 «О приостановлении действия подпункта "л" пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 20,24 Устава Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Ключинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1.  в   ст.  17.2.
- в пункте1.слова «шесть лет» заменить словоми «пять лет»
- в  пункте 3  слова «шесть лет» заменить словом «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами  « пять процентов»

1.2. п. 7  ст. 64 Устава изложить в следующей редакции:
«7. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 01.01.2026 в соответствии со ст. 1 Закона Красноярского края №6-2405 от 22.12.2023 «О приостановлении действия подпункта "л" пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»

2. Поручить Главе сельсовета направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

3. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края, после его государственной регистрации, подлежит официальному опубликованию в срок, установленный федеральным законодательством и вступает в силу после официального опубликования.

Глава Ключинского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

4.  Решение  вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном листе «Ключинский вестник»

	Председатель Ключинского
сельского Совета депутатов
                        Н.Г. Пшонко
	          Глава Ключинского сельсовета

                                         С.К.Карелин

Ключинский вестник Адрес издателя: п.Ключи,  ул.Центральная, 3 тел: 95-2-10
Учредитель: Администрация Ключинского сельсовета      Информационный лист  «Ключинский  вестник»    твержден Решением Ключинского сельского Совета   депутатов от  22.06.2009 год   № 48-169Р Тираж 30 экз.   Распространяется бесплатно.

1

image1.jpeg